АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 209 заседания Совета Организации

Дата проведения: 01 июля 2016г.

Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.

Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета Исполнительный директор: Бутов Д.В.

Организации <u>Члены Совета:</u> Гильманов В.З., Давлетгареев И.З.,

принимали участие: Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В.,

Плешков А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Сергеев В.В., Ткачев А.А., Федурин И.Ф., Чесноков В.М.,

Чикризов А.А.

Заседание Совета Организации правомочно.

Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

- 1.О приеме в члены Организации.
- 2.Об исключении из членов организации.
- 3.Об утверждении итогов стажировки.
- 4.Об аккредитации.
- 5. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих членов Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
- 6.О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих в 2016г.

Первый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:

О приеме в члены Организации.

Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

В адрес Организации 22.06.2016г. поступило заявление о приеме в члены Организации от Петухова Павла Дмитриевича.

Совет Организации РЕШИЛ:

- 1.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- -Петухова Павла Дмитриевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня заседания Совета Организации:

Об исключении из членов организации.

Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

29.06.2016г. в Организацию поступило заявление арбитражного управляющего Сухих Александра Ивановича о выходе из членов Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:

2.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Сухих Александра Ивановича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня заседания Совета Организации:

Об утверждении итогов стажировки.

Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

- 3.1. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего», и Федерального стандарта деятельности саморегулируемых организаций арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от 18.12.2012г. №799, засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
- -Гончаровой Елене Николаевне;
- -Устюговой Марине Викторовне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:

Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил

В адрес Организации поступило заявление о прекращении аккредитации ООО «БИН Страхование».

Совет Организации РЕШИЛ:

4.1. Прекратить аккредитацию при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» ООО «БИН Страхование» в качестве страховой компании, в связи с реорганизацией (слиянием с САО «ВСК»).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

<u>Пятый вопрос повестки дня</u>: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих — членов Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов. Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

5.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Спирина Сергея Анатольевича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении ЗАО «МонтажЭнергоСистем» для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

- 5.2. Удовлетворить заявление члена Организации арбитражного управляющего Клементьева Александра Владимировича о неучете
- процедуры конкурсного производства в отношении ЗАО «Маркетинговый центр АС «Теплострой» для целей внесения членских взносов за период приостановления процедуры с 25.02.2016 по 25.05.2016г.,
- процедуры наблюдения в отношении ООО «Метторг» для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

5.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Больших Александра Сергеевича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении ИП Рудовича С.Г. для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

5.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Киселева Олега Александровича о неучете процедуры наблюдения и конкурсного производства в отношении ООО «Менеджер Строительства» для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

5.5. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Жадуковой Татьяны Сергеевны о неучете процедуры наблюдения в отношении ИП Шенгелия И.С. для целей внесения членских взносов в связи с отменой введения процедуры.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:

О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих в 2016г. Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

6.1.В целях реализации положений статей 26.1, 29 Федерального закона от 26 октября 2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также Приказа министерства экономического развития Российской Федерации от 26.12.2013г. за №786, утвердившего Федеральный стандарт деятельности саморегулируемых организаций арбитражных управляющих «Требования к организации повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих» Организация ввела заочную форму повышения уровня профессиональной подготовки с применением дистанционных технологий.

Для апробации теста в рамках проведения мероприятия научно-практического характера, а также определения приблизительной оценки трудностей теста и его отдельных частей Организация привлекла к участию арбитражных управляющих, членов Организации, Гильманова Вадима Зайнулловича, Лысова Евгения Николаевича, Набиулина Юрия Валерьевича, Плешкова Андрея Владимировича, Олина Сергея Ивановича, Чикризова Александра Николаевича.

Засчитать успешное освоение Программы повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» за 2016 год и выдать свидетельство о повышении уровня профессиональной подготовки арбитражного управляющего в 2016 году следующим арбитражным управляющим, членам Организации:

– Гильманову Вадиму Зайнулловичу;

- Лысову Евгению Николаевичу;
- Набиулину Юрию Валерьевичу;
- Плешкову Андрею Владимировичу;
- Олину Сергею Ивановичу;
- Чикризову Александру Николаевичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

6.2. Установить с 2016г. стоимость за консультационно-информационные услуги по организации повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации **КОПИЯ ВЕРНА** Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации

М.Г. Филимонова

Исполнительный директор Ассоциации СРО АУ «Южный Урал»